Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 2/2020 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, e considerando a 5ª Reunião Extraordinária Virtual do Colégio de
Dirigentes realizada no dia 22 de maio de 2020;

RESOLVE:
RECOMENDAR a prorrogação da suspensão das atividades presenciais e

do  calendário acadêmico, até o dia 30/06/2020 no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 22 de maio de 2020

Willian Silva de Paula
Presidente do Colégio de Dirigentes do IFMT

Pró-reitores
Diretores Sistêmicos

Diretores-Gerais do Campis e Campi Avançados
Membros do Colégio de Dirigentes

	Documento assinado eletronicamente por: